
UCHWAŁA NR LVI/316/22 

RADY GMINY GŁOWNO 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Gminy Głowno 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała ustala wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla Radnych Rady Gminy 
Głowno za udział w pracach Rady i jej Komisji. 

§ 2. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym, zwaną dalej „dietą", której 
wysokość uzależniona jest od funkcji pełnionej w Radzie. 

2. Wysokość diety wynosi: 
1) dla Przewodniczącego Rady - 42% 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 

budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1533 i 2666); 

2) dla Przewodniczącego Komisji - 26% 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 2022 r. poz. 1533 i 2666); 

3) dla Radnego Rady Gminy - 23% 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej 
dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy 
z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz 
o zmianie niektórych ustaw  (Dz.U. z 2022 r. poz. 1533 i 2666). 
3. W przypadku pełnienia przez Radnego w organach Rady więcej niż jednej funkcji 

przysługuje jedna dieta w wysokości przewidzianej dla najwyższej pełnionej funkcji. 
§ 3. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez Radnego, 

objęcia lub wygaśnięcia mandatu radnego, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie 
do okresu. 

§ 4. 1. W przypadku nieobecności Radnego na sesji lub posiedzeniu Komisji wysokość diety 
ulega obniżeniu o 10% diety ustalonej zgodnie z § 2 ust. 2 za każdą nieobecność. 

2. Potrąceń, o których mowa w ust.1 nie dokonuje się, gdy nieobecność spowodowana jest 
oddelegowaniem Radnego przez Przewodniczącego Rady do innych prac związanych 
z reprezentowaniem i działalnością Rady. 

§ 5. Za nieobecność Radnego na sesji lub posiedzeniu Komisji uważa się również sytuację, gdy 
Radny nie będzie brał udziału - co najmniej dwukrotnie - w głosowaniu nad uchwałami Rady lub 
opiniami i wnioskami Komisji. 

§ 6. 1. Radny otrzymuje diety zaokrąglone do pełnego złotego w "górę". 
2. Wypłata diety następować będzie z dołu do 10 każdego miesiąca, na podstawie list obecności 

potwierdzonych własnoręcznym podpisem Radnego, w kasie Urzędu Gminy Głowno lub na 
rachunek bankowy wskazany przez Radnego. 

Id: A7F2CE95-D512-4983-A3ED-71732F8FEEB9. Podpisany Strona 1



§ 7. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 
z 2000 r. Nr 66 poz.800; z 2002 r. Nr 14 poz. 138; z 2003 r. Nr 33 poz. 280). 

§ 8. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu Radnego pojazdem niebędącym własnością 
Gminy Głowno w ramach podróży służbowych, mających bezpośredni związek z wykonywaniem 
mandatu Radnego, za 1 km przebiegu w wysokości stawek określonych jako maksymalne 
w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie 
drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 2201). 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XLI/249/21 Rady Gminy Głowno z dnia 21 grudnia 2021 r. 
w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Gminy Głowno. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Głowno. 
§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 
 Przewodniczący Rady Gminy Głowno 

 
Jarosław Chałubiec 

 

Id: A7F2CE95-D512-4983-A3ED-71732F8FEEB9. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11


		2023-01-03T14:46:04+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




